
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20» апреля 2020 № 155 
с. Солонешное

Об утверждении схемы 
нестационарных торговых объектов 
на территории Солонешенского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 -  ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию
предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 
Алтайского края», постановлением Администрации Солонешенского района 
Алтайского края от 04.03.2015 № 53 «Об утверждения Положения о порядке 
размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на 
территории Солонешенского района», в целях упорядочения размещения
нестационарных торговых объектов на территории Солонешенского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Солонешенского района (приложение).

2. Комитету по экономике, предпринимательству, туризму и труду 
Администрации района (Осетрова С.В.), отделу по управлению муниципальным 
имуществом Администрации района (Далгаймер Л.А.), отделу по архитектуре и 
градостроительству Администрации района (Юрьева Т.И.), организовать работу 
по выполнению порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Солонешенского района.

3. Рекомендовать главам сельсоветов (Хрущев М.Б., Жиглей С.Н., 
Черданцева Т.Е., Васильев В.В., Зуброва Н.В., Кисилева Т.В., Колыгин И.В.), 
главе администрации Солонешенского сельсовета Осиповой Л.П. использовать 
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Солонешенского района.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации
Солонешенского района от 27.03.2015 № 91 «Об утверждении схемы
нестационарных торговых объектов на территории Солонешенского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района В.Г. Горбачев


